ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV  Đức Phổ, ngày      tháng 01 năm 2024

V/v bình xét khen thưởng

trong phòng trào thi đua

năm 2023

 Kính

gửi:

- Phòng Nội vụ thị xã;

- UBND Phường Nguyễn Nghiêm - Cụm

trưởng Cụm thi đua các phường năm 2023.

Qua xem xét Báo cáo số 01/BC-PNV ngày 04/01/2024 của Phòng Nội vụ

về báo cáo kết quả tổng hợp đề nghị khen thưởng trong phong trào thi đua năm

2023 của các khối, cụm thi đua và thẩm định của Phòng Nội vụ.

Để công tác khen thưởng đảm bảo quy định và thực hiện đề nghị khen

thưởng đảm bảo số lượng Cờ thi đua của UBND tỉnh, Bằng khen của Chủ tịch

UBND tỉnh được phân bổ cho Cụm thi đua các xã, phường thuộc thị xã năm 2023

tại Công văn số 1740/UBND-NC ngày 20/4/2023 của UBND tỉnh. Chủ tịch

UBND thị xã yêu cầu:

1. Cụm trưởng Cụm thi đua các phường thuộc thị xã năm 2023 thực hiện

lại việc bình xét, đề nghị khen thưởng trong phong trào thi đua năm 2023 của Cụm

thi đua. Trong đó, lưu ý đơn vị đề nghị tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh phải đảm

bảo tiêu chuẩn quy định tại khoản 1 Điều 26 Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022;

đơn vị đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh là đơn vị được Cụm thi

đua đánh giá, bình xét xếp vị thứ cao hơn các đơn vị còn lại trong Cụm (trường

hợp đơn vị xếp vị thứ thấp hơn được bình chọn đề nghị hình thức khen thưởng cao

hơn đơn vị xếp vị thứ cao hơn phải nêu rõ lý do, để cấp thẩm quyền xem xét); đơn

vị xếp vị thứ tiếp theo được đề nghị tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND thị xã

theo tỷ lệ quy định.

Thời hạn hoàn thành và gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về UBND thị xã

(qua Phòng Nội vụ) chậm nhất ngày 10/01/2024 (theo biểu mẫu gửi kèm) để xem

xét và trình cấp thẩm quyền khen thưởng đúng thời gian quy định.

2. Phòng Nội vụ phối hợp, hướng dẫn Cụm thi đua các phường thực hiện bình

xét và lập hồ sơ đề nghị khen thưởng đảm bảo theo quy định.

Yêu cầu Cụm trưởng Cụm thi đua các phường năm 2023, Thủ trưởng cơ

quan có liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- UBND các phường thuộc Cụm thi đua;

- Văn phòng: Chánh, CVChiến;

- Lưu: VT, PNVTh.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2024-01-08T13:45:42+0700

		2024-01-08T14:31:47+0700

		2024-01-08T14:31:47+0700

		2024-01-08T14:31:47+0700